
 

 

COMITÉ EJECUTIVO 

RESOLUCION 077-24 

SEPTIEMBRE 27 DE 2024 

 
Por medio de la cual se convoca a la Pre Selección Departamental del Quindío en la 

Categoría 2011 Masculino de Futbol representativa de esta Liga para el Torneo Nacional 

Interligas 2025 

 
El Comité Ejecutivo de la Liga de Fútbol del Quindío, en uso de sus atribuciones legales y 

en especial la que le confieren sus estatutos y El órgano de administración de la Liga de 

Futbol del Quindío, en usos de sus facultades legales y estatutarias 

 

RESUELVE: 

 
 

ARTÍCULO PRIMERO: ARTÍCULO PRIMERO: Convocar a los siguientes jugadores de la 

Categoría 2011 Masculino, a las instalaciones del Polideportivo El Edén Cancha No.5 los días 
lunes 30 septiembre, martes 1de octubre  y miércoles 2 de octubre a las 4 pm, a prácticas de 
entrenamiento de la Pre Selección Quindío 2011 masculino, bajo la supervisión de los 
profesores Robinson Rojas y Darío Damián Figueroa. Cada jugador debe llevar para su 
entrenamiento camiseta blanca, pantaloneta y medias negras y su respectiva hidratación. 

 

  NOMBRES Y APELLIDOS COMET CLUB 

1 JUAN JOSE GUTIERREZ VARGAS 5041208 ANDES 

2 LUIS ALEJANDRO ROZO ARIAS 6347622 ARMENIA CITY 

3 GABRIEL HIGUERA ERAZO 6990882 ARMENIA CITY 

4 JUAN MANUEL GOMEZ GONZALEZ 4763967 ATHLETIC 

5 JUAN MANUEL ROJAS HERREÑO 6756266 ATHLETIC 

6 NICOLAS LOPEZ PALACIO 5065908 ATLETICO CAFETEROS 

7 JUAN PABLO CUELLAR CEBALLOS 4763224 CAMINO FUTBOL 

8 SEBASTIAN GABRIEL GOMEZ CASTILLO 5087728 ENVIGADO 

9 EIDER FELIPE BENITEZ CASTILLO 7238094 ENVIGADO 

10 MARTIN VELEZ PEREZ 6714441 ENVIGADO 

11 ANDRIK MARCHELO CERON GIL 4715455 ENVIGADO 

12 ANDRES SANTIAGO ROMAN MOLINA  6095884 ENVIGADO 

13 SAMUEL BAÑOL AGUIRRE  6233163 ENVIGADO 

14 NICOLAS ALZATE CUERVO  6592603 ENVIGADO 

15 JUAN MARTIN AMAYA CARREÑO 6675761 ESTUDIANTES 

16 MOISES BLANDON VELEZ 5052199 FOOTBAL CENTER 

17 JOSE MANUEL TORRES CADAVID 6851263 FOOTBAL CENTER 

18 JOSE MIGUEL ROSERO VALENCIA 5129368 FOOTBAL CENTER 

19 LEANDRO HENAO DEVIA  6685964 JUVENTUD TEBAIDA 

20 CRISTIAN CAMILO MUÑOZ COLORADO 6249156 JUVENTUD TEBAIDA 

21 MAYCON YESID CAMACHO VASQUEZ 6671731 JUVENTUS 

22 THOMAS VARON CORDOBA 6996628 NEW GAME 

23 DAVID RODRIGUEZ GONZALEZ 3878889 PIGUAS 

24 LEONARDO JAVIER POSADA CAICEDO 6180835 PIGUAS 

25 JUAN CAMILO RESTREPO LOPEZ 6574431 PIGUAS 

26 FABIAN ANDRES ARIAS PAREJA 6030180 SANTA RITA 



 

 

ARTÍCULO SEGUNDO: Enviar copia de la presente Resolución a los clubes afiliados que les 

fueron convocados jugadores, publicar copia de la presente resolución en la cartelera de la 

entidad y las redes sociales. 

 
ARTÍCULO TERCERO: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición 

 
 
 

PUBLIQUESE Y CUMPLASE 

 
 
 

Dada en Armenia al veintisiete (27) días del mes de septiembre de dos mil veinticuatro (2024) 

 
 
 

 
COMITÉ EJECUTIVO LIGA DE FUTBOL DEL QUINDIO 

 
 
 
 
 
 
 

ANCIZAR ALCIDES VERA GIRALDO SANDRA PATRICIA JARAMILLO FRANCO 
Presidente Secretaria General 


